

Data e hora da consulta: 02/07/2026 15:33

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90008	JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.433.643/0001-42	RUA JOAO TEIXEIRA DE CARVALHO,480BRISAMAR	58031-900
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(083) 2108-4040/4238

Ano	Tipo	Número
2026	NE	237

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	203983	1000000000	449051	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/07/2026	Estimativo	1489-98.2026.4.05.74	-	69.102,75

Favorecido

Código	Nome	CEP
42.489.485/0001-79	L H C HAIDAR SOUSA	60150-165
Endereço		
SANTOS DUMONT 2789	506 ALDEOTA	
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
138	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	I	-	

Descrição

SERVICOS DE ESTUDOS E PROJETOS PARA SUBSECAO JUDICIARIA DE CAMPINA GRANDE/PB - DISPENSA ELETRONICA Nº 90008-18/2026.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/07/2026 15:27:18	Alteração

Data e hora da consulta: 02/07/2026 15:33

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449051 - OBRAS E INSTALACOES	69.102,75

Subelemento 80 - ESTUDOS E PROJETOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	SERVICOS TECNICOS DE ARQUITETURA CONSULTIVA PARA ELABORACAO DE LEVANTAMENTOS TOPOGRAFICOS, ESTUDOS E PROJETOS DE ARQUITETURA, URBANISMO, PAISAGISMO E ACESSIBILIDADE, POR METRO QUADRADO DE AREA, OBSERVADAS ESPECIFICACOES TECNICAS E AS NORMAS TECNICAS VIGENTES.	56.115,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/07/2026	Inclusão	3.000,00000	18,7050	56.115,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	SERVICOS TECNICOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORACAO DE LEVANTAMENTOS TECNICOS, ESTUDOS E PROJETOS DE FUNDACAO (INFRAESTRUTURA) E DE ESTRUTURA (SUPERESTRUTURA), POR METRO QUADRADO DE AREA, OBSERVADAS ESPECIFICACOES TECNICAS E AS NORMAS TECNICAS VIGENTES.	830,61

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/07/2026	Inclusão	50,00000	16,6122	830,61

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	SERVICOS TECNICOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORACAO DE LEVANTAMENTOS TECNICOS, ESTUDOS E PROJETO DE INSTALACOES ELETRICAS, POR METRO QUADRADO DE AREA, OBSERVADAS ESPECIFICACOES TECNICAS E AS NORMAS TECNICAS VIGENTES.	6.498,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/07/2026	Inclusão	1.200,00000	5,4150	6.498,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	SERVICOS TECNICOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORACAO DE LEVANTAMENTOS TECNICOS, ESTUDOS E PROJETO DE REDE ESTRUTURADA DE TELEFONIA E LOGICA, POR METRO QUADRADO DE AREA, OBSERVADAS ESPECIFICACOES TECNICAS E AS NORMAS TECNICAS VIGENTES.	183,38

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/07/2026	Inclusão	50,00000	3,6675	183,38

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	SERVICOS TECNICOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORACAO DE LEVANTAMENTOS TECNICOS, ESTUDOS E PROJETO DE INSTALACOES HIDROSSANITARIAS, POR METRO QUADRADO DE AREA, OBSERVADAS ESPECIFICACOES TECNICAS E AS NORMAS TECNICAS VIGENTES.	226,88

Data e hora da consulta: 02/07/2026 15:33

Usuário: ***.861.424-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449051 - OBRAS E INSTALACOES

Total da Lista

69.102,75

Subelemento 80 - ESTUDOS E PROJETOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	SERVICOS TECNICOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORACAO DE LEVANTAMENTOS TECNICOS, ESTUDOS E PROJETO DE INSTALACOES HIDROSSANITARIAS, POR METRO QUADRADO DE AREA, OBSERVADAS ESPECIFICACOES TECNICAS E AS NORMAS TECNICAS VIGENTES.	226,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/07/2026	Inclusão	50,00000	4,5376	226,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	SERVICOS TECNICOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORACAO DE LEVANTAMENTOS TECNICOS, ESTUDOS E PROJETOS DE AGUAS PLUVIAIS E DE IMPERMEABILIZACAO, POR METRO QUADRADO DE AREA, OBSERVADAS ESPECIFICACOES TECNICAS E AS NORMAS TECNICAS VIGENTES.	226,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/07/2026	Inclusão	50,00000	4,5376	226,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	SERVICOS TECNICOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORACAO DE LEVANTAMENTOS TECNICOS, ESTUDOS E PROJETO DE PAVIMENTACAO E DE DRENAGEM SUPERFICIAL, POR METRO QUADRADO DE AREA, OBSERVADAS ESPECIFICACOES TECNICAS E AS NORMAS TECNICAS VIGENTES.	5.022,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/07/2026	Inclusão	2.400,00000	2,0925	5.022,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALVARO DO NASCIMENTO SILVA

***.309.094-**

02/07/2026 15:27:18

Gestor Financeiro

HUGO ANDRADE CORREIA LIMA FILHO

***.856.874-**

02/07/2026 15:06:59